

令和 6年度

令和 6年 4月 1日から

令和 7年 3月 31日まで

計 算 書 類

学校法人ザビエル学園

財 務 状 況

令和6年度 学校法人ザビエル学園

資金収支計算書

(令和6年4月1日～令和7年3月31日)

(単位 円)

科 目	令和 6 年
学生生徒納付金収入	39,419,560
手数料収入	284,000
寄付金収入	1,168,444
補助金収入	584,218,077
資産売却収入	820,276,926
付随事業・収益事業収入	56,029,136
受取利息・配当金収入	3,341,877
雑収入	22,319,994
借入金等収入	0
前受金収入	3,890,000
その他の収入	962,484,276
資金収入調整勘定	△ 54,264,559
前年度繰越支払資金	245,530,417
収入の部合計	2,684,698,148
人件費支出	415,471,440
教育研究経費支出	58,525,744
管理経費支出	112,028,789
借入金等利息支出	0
借入金等返済支出	0
施設関係支出	2,554,519
設備関係支出	2,989,544
資産運用支出	1,004,844,224
その他の支出	836,265,021
資金支出調整勘定	△ 4,761,173
翌年度繰越支払資金	256,780,040
支出の部合計	2,684,698,148

貸借対照表

令和7年3月31日

(単位 円)

科 目	
資 産 の 部	
固定資産	1,482,493,232
流動資産	1,130,207,733
資産の部合計	2,612,700,965
負 債 の 部	
固定負債	4,273,085
流動負債	9,706,465
負債の部合計	13,979,550
純 資 産 の 部	
基本金	1,985,510,963
繰越収支差額	613,210,452
純資産の部合計	2,598,721,415
負債及び純資産の部合計	2,612,700,965

事業活動支計算書

(令和6年4月1日～令和7年3月31日)

(単位 円)

		科 目	令和 6 年
教育活動収支	収事業の活動	学生生徒納付金	39,419,560
		手数料	284,000
		寄付金	1,168,444
		経常費等補助金	584,015,077
		付随事業収入	56,029,136
		雑収入	22,553,887
		教育活動収入計	703,470,104
	支事業の活動	人件費	415,319,377
		教育研究経費	88,153,153
		管理経費	106,363,112
		徴収不能額等	0
		教育活動支出計	609,835,642
教育活動収支差額		93,634,462	
教育活動外収支	収事業の活動	受取利息・配当金	3,341,877
		その他の教育活動外収入	0
		教育活動外収入計	3,341,877
	支事業の活動	借入金等利息	0
		その他の教育活動外支出	6,680,669
		教育活動外支出計	6,680,669
	教育活動外収支差額		△ 3,338,792
経常収支差額		90,295,670	
特別収支	収事業の活動	資産売却差額	31,527,451
		その他の特別収入	203,000
		特別収入計	31,730,451
	支事業の活動	資産処分差額	10,246,523
		その他の特別支出	0
		特別支出計	10,246,523
特別収支差額		21,483,928	
基本金組入前当年度収支差額		111,779,598	
基本金組入額合計		△ 10,717,914	
当年度収支差額		101,061,684	
前年度繰越収支差額		512,148,768	
基本金取崩額		0	
翌年度繰越収支差額		613,210,452	

(参考)

事業活動収入計	738,542,432
事業活動支出計	626,762,834

財産目録

令和7年3月31日 (単位 円)

1. 資産総額	2,612,700,965
Ⅰ 固定資産	1,482,493,232
Ⅱ 流動資産	1,130,207,733
2. 負債総額	13,979,550
Ⅰ 固定負債	4,273,085
Ⅱ 流動負債	9,706,465
3. 正味資産	2,598,721,415

学校法人ザビエル学園 令和6年度 資金収支内訳表

令和6年4月1日～令和7年3月31日

科 目	学 校 法 人	春木カトリック幼稚園	聖 母 幼 稚 園	貝塚カトリック幼稚園	カトリック天使幼稚園	海 星 幼 稚 園	総 額
収 入 の 部							
学生生徒納付金収入	0	23,498,600	1,487,350	2,278,300	9,115,910	3,039,400	39,419,560
手数料収入	0	0	34,000	16,000	192,000	42,000	284,000
寄付金収入	0	460,000	192,673	58,176	364,701	92,894	1,168,444
補助金収入	0	235,167,455	73,237,762	36,287,810	152,586,492	86,938,558	584,218,077
資産売却収入	158,424,959	305,863,789	0	0	355,988,178	0	820,276,926
付随事業・収益事業収入	0	30,099,582	6,430,540	2,376,540	12,618,510	4,503,964	56,029,136
受取利息・配当金収入	49,393	1,120,539	1,062,764	6,372	1,091,971	10,838	3,341,877
雑収入	0	5,599,185	7,656,172	629,132	3,507,307	4,928,198	22,319,994
借入金等収入	0	0	0	0	0	0	0
計	158,474,352	601,809,150	90,101,261	41,652,330	535,465,069	99,555,852	1,527,058,014
支 出 の 部							
人件費支出	13,813,938	167,616,629	54,346,613	24,119,475	100,343,495	55,231,290	415,471,440
教育研究経費支出	0	29,896,454	5,312,355	4,547,408	12,465,808	6,303,719	58,525,744
管理経費支出	6,941,458	51,417,522	8,776,628	5,591,865	27,078,082	12,223,234	112,028,789
借入金等利息支出	0	0	0	0	0	0	0
借入金等返済支出	0	0	0	0	0	0	0
施設関係支出	0	463,221	564,176	0	0	1,527,122	2,554,519
設備関係支出	72,490	1,416,105	439,285	103,704	353,300	604,660	2,989,544
計	20,827,886	250,809,931	69,439,057	34,362,452	140,240,685	75,890,025	591,570,036

学校法人ザビエル学園 令和6年度 事業活動収支内訳表

令和6年4月1日～令和7年3月31日

教育活動収支	事業活動	科目	学 校 法 人	春木カトリック幼稚園	聖 母 幼 稚 園	貝塚カトリック幼稚園	カトリック天使幼稚園	海 星 幼 稚 園	総 額
		学生生徒納付金	0	23,498,600	1,487,350	2,278,300	9,115,910	3,039,400	39,419,560
		手数料	0	0	34,000	16,000	192,000	42,000	284,000
		寄付金	0	460,000	192,673	58,176	364,701	92,894	1,168,444
		経常費等補助金	0	235,167,455	73,237,762	36,287,810	152,586,492	86,735,558	584,015,077
		付随事業収入	0	30,099,582	6,430,540	2,376,540	12,618,510	4,503,964	56,029,136
		雑収入	12,306	5,819,114	7,656,172	630,790	3,507,307	4,928,198	22,553,887
		教育活動収入計	12,306	295,044,751	89,038,497	41,647,616	178,384,920	99,342,014	703,470,104
		人件費	13,813,938	167,562,318	54,250,384	24,119,475	100,477,287	55,095,975	415,319,377
		教育研究経費	0	41,172,177	9,245,245	9,166,619	18,700,445	9,868,667	88,153,153
	管理経費	5,566,736	49,119,741	8,867,710	6,449,376	24,072,274	12,287,275	106,363,112	
	徴収不能額等	0	0	0	0	0	0	0	
	教育活動支出計	19,380,674	257,854,236	72,363,339	39,735,470	143,250,006	77,251,917	609,835,642	
	教育活動収支差額	△ 19,368,368	37,190,515	16,675,158	1,912,146	35,134,914	22,090,097	93,634,462	
教育外活動収支	事業活動	受取利息・配当金	49,393	1,120,539	1,062,764	6,372	1,091,971	10,838	3,341,877
		その他の教育活動外収入	0	0	0	0	0	0	0
		教育活動外収入計	49,393	1,120,539	1,062,764	6,372	1,091,971	10,838	3,341,877
	事業活動	借入金等利息	0	0	0	0	0	0	0
		その他の教育活動外支出	1,404,291	2,489,227	0	0	2,787,151	0	6,680,669
		教育活動外支出計	1,404,291	2,489,227	0	0	2,787,151	0	6,680,669
		教育活動外収支差額	△ 1,354,898	△ 1,368,688	1,062,764	6,372	△ 1,695,180	10,838	△ 3,338,792
経常収支差額			△ 20,723,266	35,821,827	17,737,922	1,918,518	33,439,734	22,100,935	90,295,670
特別収支	事業活動	資産売却差額	7,098,182	11,290,804	0	0	13,138,465	0	31,527,451
		その他の特別収入	0	0	0	0	0	203,000	203,000
		特別収入計	7,098,182	11,290,804	0	0	13,138,465	203,000	31,730,451
	事業活動	資産処分差額	1,999,443	3,811,021	2,709	100	4,433,250	0	10,246,523
		その他の特別支出	0	0	0	0	0	0	0
		特別支出計	1,999,443	3,811,021	2,709	100	4,433,250	0	10,246,523
	特別収支差額			5,098,739	7,479,783	△ 2,709	△ 100	8,705,215	203,000
基本金組入前当年度収支差額			△ 15,624,527	43,301,610	17,735,213	1,918,418	42,144,949	22,303,935	111,779,598
基本金組入額合計			△ 72,490	△ 2,518,546	△ 1,990,752	△ 3,912,404	△ 91,940	△ 2,131,782	△ 10,717,914
当年度収支差額			△ 15,697,017	40,783,064	15,744,461	△ 1,993,986	42,053,009	20,172,153	101,061,684
事業活動収入計			7,159,881	307,456,094	90,101,261	41,653,988	192,615,356	99,555,852	738,542,432
事業活動支出計			22,784,408	264,154,484	72,366,048	39,735,570	150,470,407	77,251,917	626,762,834